
 

Prirodno-matematički fakultet 
 
UNIVERSITY OF SARAJEVO 
FACULTY OF SCIENCE 

 
Broj: 01/01-2605/1-2014 
Sarajevo, 10.10.2014.  

                                                                                                        

 
Na osnovu člana 92. Statuta Univerziteta u Sarajevu, rješavajući po molbama 
/zahtjevima studenata/kandidata koje su se odnosile na rješavanje njihovih 
statusnih pitanja upisa na I godinu II ciklusa studija  u akademskoj 2014/2015 godini, 
na 60.sjednici održanoj 10.10.2014.godine, Nastavno – naučno vijeće Prirodno-
matematičkog fakulteta Univerziteta  donijelo je: 
 

O D L U K U 
 

Član 1. 
Studentima I ciklusa studija koji su svoje završne radove predali na Protokol 
Fakulteta i odbranili do 30.09.2014.godine, ali zbog tehničkih poteškoća studentske 
službe nisu blagovremeno dobili uvjerenja iz službene evidencije o prepisu ocjena, 
odobrava se upis na I godinu II ciklusa studija Odsjeka za biologiju u akademskoj 
2014/2015 godini, u statusu redovnih samofinansirajućih studenata. Upis pod gore 
navedenim uvjetima odobrava se slijedećim studentima: 
 
1. Bejtić Almira , Bachelor biologije, odobrava se upis u statusu redovnog 
samofinasirajućeg studenta , smjer nastavnički. 
2.Ramčilović  Nermina , Bachelor biologije, odobrava se upis u statusu redovnog 
samofinasirajućeg studenta , smjer nastavnički 
3.Džafić Aida, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u statusu 
redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija. 
4. Hadžirešić  Samila,  Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u 
statusu redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
5. Hodžić Eldina,  Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u statusu 
redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
6. Hasković Nermina, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u 
statusu redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
7. Baltić Adisa, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u statusu 
redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
8. Hakalović Muamera, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u 
statusu redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija. 
 
 
 
                                                                  

 

 
Zmaja od Bosne 33-35 
Sarajevo 
Bosnia and Herzegovina 
Phone ++387 (0)33 723723 
Fax     ++387 (0)33 649359 



Član 2. 
Studentima koji su okončali – odbranili završne diplomske radove 01.10.2014.godine,  
odobrava se upis na I godinu II ciklusa studija Odsjeka za biologiju u akademskoj 

2014/2015 godini, u statusu redovnih samofinansirajućih studenata. Upis pod gore 
navedenim uvjetima odobrava se slijedećim studentima: 
1.Kevrić Almedina, Bachelor biologije, odobrava se upis u statusu redovnog 
samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
2. Ibrišević Mevrana, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u statusu 
redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija, 
3. Dubrić Almira, Bachelor inženjerske mikrobiologije, odobrava se upis u statusu 
redovnog samofinasirajućeg studenta , smjer Mikrobiologija. 
 

Član 3. 
Svim studentima koji pripadaju kategoriji djece šehida, poginulih boraca, djece ratnih 
vojnih invalida, djece dobitnika ratnih priznanja i djece bez oba roditelja se priznaju 
prava jasno definisana u Odluci Vlade KS,  br: 02-05-19780-3.2/14 od 
25.06.2014.godine . 

Član 4. 
 

a) studenti  koji su navedeni u tačkama 1,2 i 3. dužni su izvršiti dopunu 
dokumentacije najkasnije do 15.10.2014.godine zbog realizacije upisa u I 
godinu II ciklusa studija Odsjeka za biologiju u akademskoj 2014/2015.godini.                                                     

b) preliminarna rang lista Odsjeka za biologiju se ne može mijenjati već se 
proširuje za broj kandidata navedenih u članovima 1,2 i 3 ove Odluke. 

                                                          

O b r a z l o ž e nj e 

 

Dana 09.10.2014.godine održan je sastanaku u prostorijama Dekanata Prirodno-
matematičkog fakulteta Sarajevo na kojem su bili prisutni: Prodekan za nastavu i 
naučno istraživački rad, Prodekan za opće poslove i finansije, Sekretar Fakulteta , Šef 
pravne službe, šefovi odsjeka za biologiju i matematiku i članovi Komisija za upis na 
II ciklus studija navedenih Odsjeka. Nakon razmatranja činjeničnog stanja , donešen 
je zaključak da su molbe kandidata osnovane , jer prava istih ne mogu biti uskraćena 
zbog tehničkih poteškoća i drugih objektivnih razloga, koji ne mogu proizvoditi 
nikakve pravne posljedice, navedena preliminarna rang lista se ne može mijenjati već 
se proširuje za gore navedeni broj kandidata. 
Shodno gore navedenom , odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 
 
 

Dostaviti:                                                                                                    DEKAN FAKULTETA  

1. Naslovu                                                                                  
2. Odsjek za biologiju                                                                                     Prof.dr. Rifat Škrijelj 
3. Sekretar fakulteta 
4. Pravna služba 

5.   a/a                                         

 

 


